
  

 

 

 

 

 

Oпштина Кавадарци 

 
Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик во рамките 

на ReLOaD3 програмата кој беше отворен од 02.02.2026 до 02.03.2026 година 

 
 

 

Бр. Организација Проект 
Предложена 

вредност 
(МКД) 

Бодови ЗАБЕЛЕШКА 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 150,000.00 – 307,000.00 МКД (мора да освојат минимум 50) 

1 ЗПК Зелен Брег 

ЗАПОЗНАВАЊЕ, ОДРЖУВАЊЕ 
И ЗАШТИТА НА 

ПЛАНИНАРСКАТА КУЛТУРА ВО 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

299,500.00 77.00 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

2 
Здружение на граѓани Иднината е 

Сега - Кавадарци  
ТЕЧНИ ДРВА 307,000.00 79.00 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

3  Тиквеш бајк к3 кавадарци 
Михајлово – нова дестинација 
за планински велосипедизам  

219,200.00 79.25 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

4 
Здружение на пензионери 

Кавадарци  

Активни пензионери за чисто 
Тиквешко Езеро и одржлив 

рекреативен риболов  
151,500.00 77.50 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 



 
 

5 

Здружение за промоција и 
унапредување на културата, 

образованието и науката, филм и 
продукција ТИУНУМ Кавадарци  

Градот низ објектив: 12 видео 
приказни 

299,420.00 73.00 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

6 
Еколошко друштво „ТИСОВЕЦ“ – с. 

Возарци  
Еко-патека брана Тиквешко 
Езеро – Полошки Манастир  

299,400.00 81.00 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

Одобрени проекти со буџет од 307.001,00 – 615.000,00 МКД (мора да освојат минимум 65) 

7 

Здружение на граѓани за негување 
на традицијата и хуманитарните 
дејности Џаламари-Василичари 

с.Сопот Кавадарци  

„Зачувување и пренесување 
на карневалската традиција 

во Општина Кавадарци’’  
597,600.00 80.75 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

8 
Здружение на граѓани ,,СЦЕНА 

ПРВА“, Кавадарци  

Младинска танцова 
продукција за 

самоперцепција и припадност  
,,ОК ЈАС СУМ ТУКА“ 

614,816.00 80.00 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

Одобрени проекти со буџет од 615.001,00 - 1,537,000 МКД (мора да освојат минимум 75) 

  НЕМА 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

9 
Здружение на граѓани ЏОЛОМАРИ 

с.Бегниште Кавадарци 
Работилница за ткаење - 

Џоломари  
1,530,000.00 51.5 

Одбиен целосно оценет - Буџетот на проектот е 
предимензиониран и содржи паушални суми. Соодносот 
помеѓу предложени трошоци и очекувани резултати не е 
на задоволително ниво. Комисјата за евалуација утврди 
дека дел од предложените трошоци не се потребни за 
спороведување на проектот. 

10 Здружение СЕМЕЈСТВА Кавадарци  
Од вештини до 

самовработување 
600,000.00 57.75 

Одбиен целосно оценет - Не е јасно на кој начин крајните 
користници ќе имаат корист од предложените активности 
или како предложените активности ќе доведат до 
остварување на конкретни резултати согласно 
приоритетот на проектот. Буџетот не е наративно 
објаснет, содржи паушали, соодносот на предложени 
трошоци и очекувани резултати е на незадоволително 
ниво и проектните активности не се одржливи по 
завршување на проектот.  



 
 

11 
Здружение на рекреативци и 

активни екологисти Меридијан 
Атлетик Еко Кавадарци   

(Еднакви на стартна линија за 
момчиња и девојки)  

294,000.00 37.50 

Одбиен целосно оценет - Не се јасно дефинирани 
потребите на целните групи и со предложените 
активности не се врши конкретно влијание на целните 
групи. Проектните активности не се одржливи. 
Дополнително предложениот буџет содржи паушали и не 
е наративно објаснет што го отежнува оценувањето 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 

12 
Здружение за одржливо 

управување со природни ресурси 
ТИКВЕШИЈА од Кавадарци  

„Јакнење на капацитетите на 
малите семејни винарии во 
Тиквешкиот вински регион“  

1,537,000.00 19.0 

Одбиен на втор праг - релевантност-Целната група ја 
сочинуваат приватни субјекти, мали семејни винарии, 
што е спотивно од насоките на јавниот повик. 
Дополнително проектот цели кон зголемен процент на 
продажба спротивно на насоките на јавниот повик. Се 
очекува остварување на индикаторите за успешност 12 
месеци по завршување на проектот со што е невозможно 
да се оцени успешноста на проектот во текот на 
имплементацијата и неговата одржливост .  

13 
Здружение за заштита и 

унапредување на животната 
средина ГРИНТИМ Кавадарци 

Историските дрвја на 
Кавадарци – заштита и 

иднина 
609,500.00 18.25 

Одбиен на втор праг - релевантност - Не е направен 
стратешки избор на целна група и крајни корисници ниту 
пак нивните потреби се јасно дефинирани и опфатени со 
проектните активности. 

14 
Здружение за родова еднаквост 

,,Визија” Кавадарци 
Железни срца што даваат сил 448,500.00 21.25 

Одбиен втор праг - релевантност- предложените 
проектни активности не соодвествуваат во целост со 
избраната подприритетна област. Активностите не се 
јасни и добро разбработени и не е објаснето на кој начин 
крајните користници ќе имаат корист од предложените 
активности. 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 

15 Балкан Диџитал   Дигитален Тиквеш   861,067.00 5.50 

Одбиен на прв праг - Не се наведени минати или тековни 
проекти спроведени од донатори (само активности кои се 
самофинансирани) со што граѓанската организацијат нема 
финансиски и оперативен капацитет за спроведување на 
проект од оваа вредност. Дополнително, нема 
конзистентност во подготовка на апликацијата, не се 
следени насоките од јавниот повик и предложениот буџет 
во различни документи е наведен во евра или денари, 
сумите не кореспондираат, што ја отежнува евалуацијата на 
проектот.  



 
 

16 
Здружение на пензионери 

Кавдарци  

Подобрување на 
психофизичкото здравје на 

лица над 50+  
841,980.00 3.00 

Одбиен на прв праг- организацијата нема искуство во 
спроведедување на проекти од овој обем. Дополнително, 
буџетот е предимензиониран, соодносот на трошоци и 
резултати не е на задоволително ниво. 

17 Здружение Јога ГПВ Кавадарци  
Јога сесии за самохрани 

родители   
295,540.00 3.00 

Одбиен на прв праг- организацијата нема искуство во 
спроведедување на проекти од овој обем. Дополнително, 
буџетот е предимензиониран, соодносот на трошоци и 
резултати не е на задоволително ниво. 

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

18 
Здружение за Заштита и 

Унапредување на Животната 
средина 

Локална климатска 
адаптација преку граѓанско 

учество во Кавадарци.   
1,227,200.00 0.0 

Дисквалификуван - не ја содржи целокупната 
документација. Фалат Анекс 2, 3 и 4 и регистрација на 
здружението.  

19 
Здружение за развој, едукација и 

забава на децата со занаети и 
професии ПАНЧЕЛИТО Кавадарци  

„Бате Пане со другарчињата“ 158,100.00 0.0 

Дисквалификуван- не ја содржи целокупната 
документација. Фали регистрација на здружението. 
Дополнително користени се стари формулари кои не се 
во согласност со насоките од јавниот повик и буџетот е 
различен во различни документи. 

20 Здружение Никој не е сам  
Здравствена помош и нега во 

домот на пациентот  
930,000.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси -  сите 
предложени лица кои ќе бидат ангажирани на проектот 
се вработени во ЈЗУ- општа болница што е спротивно на 
насоките на проектот. 

21 

Здружение на граѓани  –Васил 
Хаџиманов-Јуниор  Кавадарци  

 
  

Тиквеш Рок Фест 1976-2026   
 

,, Музика на една младост,,  
300,000.00 0.00 

Дисквалификуван - На различни места од проектната 
апликација се внесени три различни суми на буџет со што 
е оневозможена евалуацијата. Во буџетот нема трошоци 
за проектен тим што е спротивно од насоките на повикот. 
Дополнително, проектните активности опфаќаат само 
организација на дводневен фестивал и нема одржливост.  

22 
Здружение на граѓани  –Ликовна 

Колонија ,, Михајлово Арт ,, 
Кавадарци 

Проект ,,Шарен свет,,  
 

-преку бојата , формата и 
композицијата да се 

надминат различностите во 
светот  

305,000.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси -  Поголем 
дел од предложените лица кои ќе бидат ангажирани во 
проектот се вработени во јавна институција. 
Дополнително не е предложен ниту еден член што ќе 
биде платен од проектот. Проектните активности 
опфаќаат седум дневен настан, не се одржливи и не се во 
согласност со насоките на јавниот повик. 



 
 

23 
Здружение на граѓани Љубители 

на уметноста и 
културата Роднокрајци Кавадарци  

Тиквешко – роднокрајски 
творби  

307,000.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси - Предложен 
е член во тимот кој е вработен во основно училиште. 
Дополнително, нема конзистентност во подговтовка на 
целата документација ниту пак буџетот е целосно 
пополнет со што се отежнува оценувањето на пректот. 
50% од буџетот одат за набавка на опрема што е 
спротивно од насоките на јавниот повик. 

24 
Здружение „ ФЕСТИВАЛ 

КАРНЕВАЛ„ Кавадарц 

30-ти ЈУБИЛЕЕН 
Интернационален Фестивал 

на Детски Песни „ 
Гроздоберче„ 2026 годин 

300,000.00 0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси - Лица кои се 
предложени за имплементација на проектот се 
вработени во јавни институции, што претставува 
конфликт на интереси и е спротивно на насоките од 
јавниот повик. 

 


